

Lucrări de reparații curente a drumurilor locale cu beton asfalt în raionul Glodeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 325 986,71

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia drumurilor cu imbracaminte de beton asfalt in s.Danu,r-nul Glodeni				
1	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Decaparea structurii rutiere existente pentru ranfonsarea fundatiei hmed=0.25 latime 6.0m	m3	270,0000	28,92 8,66	7 808,77 2 339,38
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea materialului decapat)	100 m3	1,8600	787,50 0,00	1 464,75 0,00
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Transportarea mateialului decapat in depozit)	t	306,5000	8,12 0,00	2 488,78 0,00
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,8600	202,61 21,81	376,85 40,57
5	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Incarcarea materialului decapat pentru acostamente)	100 m3	1,8600	682,50 0,00	1 269,45 0,00
6	TsI51A1	Transportarea pamintului cu	t	306,5000	8,12	2 488,78

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Transportarea materialului decapant pentru acostamente)			0,00	0,00
7	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Acostamente rambleate)	100 m3	1,8600	1 913,30 0,00	3 558,74 0,00
8	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Acostamente rambleate)	100 m3	1,8600	1 609,49 0,00	2 993,66 0,00
9	DA07A	Amestecarea cu autogrederul a diverselor sorturide materiale granulare, folosite in straturile de fundatie sau in structurile de baza (Amestecarea pietrii sparte de la decapare-60% si piatra sparta M400-40%)	100 m3	1,4000	3 720,72 381,72	5 209,00 534,40
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire(Strat de fundatie din amestec de material decapat 60% cu material nou 40%piatra sparta M-400 40-70; 40-20; 20-10;10-5; h=0.13m) K=0,40	m3	140,4000	281,91 36,35	39 579,74 5 104,10
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire(Strat de fundatie din amestec optimal C-4,ГОСТ 25607 h=0.12m)	m3	129,6000	453,50 36,35	58 773,15 4 711,48
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic(0.65 l/m2)	t	0,5850	15 565,28 0,00	9 105,69 0,00
13	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (SKPg-I/SM STB 1033:2008)	m2	900,0000	260,53 3,64	234 473,76 3 271,86
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic(0.3 l/m2)	t	0,2700	15 564,00 0,00	4 202,28 0,00

1	2	3	4	5	6	7
15	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (SMBg-II/2.3 STB 1033:2008)	m2	900,0000	177,95 3,03	160 155,45 2 726,55
		Total Reparatia drumurilor cu imbracaminte de beton asfalt in s.Danu,r-nul Glodeni Inclusiv salariu				533 948,84 18 728,34
		2. Reparatia imbracamintei rutiere din beton asfalt in s.Limbenii Noi				
16	RpDA02A	Curatarea platformei drumurilor de material adus de viituri(Очистка дорожных полотен от материала принесенного паводком)	m3	6,5000	193,89 193,89	1 260,27 1 260,27
17	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Imprastierea materialului adus de viituri pe rambleu)	m3	6,5000	18,78 18,78	122,09 122,09
18	RpDC06A	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2	800,0000	0,25 0,00	200,52 0,00
19	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm (Beton asfaltic microgranular dens,SMBg#II SM STB 1033:2008)	m2	18,0000	392,27 49,44	7 060,95 889,95
20	DI158D	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 7 cm (Beton asfaltic microgranular dens,SMBg#II/ SM STB 1033:2008)	m2	40,0000	346,97 24,24	13 878,77 969,44
21	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi	m3	4,0600	26,05	105,78

1	2	3	4	5	6	7
		uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare(Imprastierea in acostamente)			26,05	105,78
22	RpDA05B	Repararea gropilor mici si izolate la impietruiri din macadam gropi cu diametrul de 1-2 mp(Ремонт мелких и отдельных выбоин на щебеночном покрытий выбоины диаметром 1-2м2)	m2	16,6000	141,10 109,06	2 342,31 1 810,43
23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic(0.3 I/m2)	t	0,2400	15 564,00 0,00	3 735,36 0,00
24	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (SMBg-II/2.3 STB 1033:2008)	m2	800,0000	177,95 3,03	142 360,40 2 423,60
25	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I(Incarcarea pamintului argila din cariera pentru acostamente)	100 m3	5,1000	682,50 0,00	3 480,75 0,00
26	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	160,0000	32,90 1,92	5 264,55 307,31
		Total Reparatia imbracamintei rutiere din beton asfalt in s.Limbenii Noi Inklusiv salariu				179 811,75 7 888,87
		3. Reparatia imbracamintei rutiere dein beton asfalt in s.Iabloana				
27	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm(Beton asfaltic microgranulae dens,SMBg#/SM STB 1033:2008)	m2	6,8000	392,32 49,44	2 667,77 336,20
28	DI158D	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 7 cm (Beton asfaltic microgranular dens,SMBg#ii/SM STB	m2	14,4000	346,93 24,24	4 995,76 349,00

1	2	3	4	5	6	7
		1033:2008				
29	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare(Imprastierea in acostamente)	m3	1,4800	26,05 26,05	38,56 38,56
30	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic(0.3 I/m2)	t	0,5250	15 565,43 0,00	8 171,85 0,00
31	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (SMBg-II/2.3 STB 1033:2008)	m2	1 750,0000	177,95 3,03	311 413,38 5 301,63
		Total Reparatia imbracamintei rutiere dein beton asfalt in s.Iabloana Inclusiv salariu				327 287,31 6 025,38

		Прямые затраты	p.	1 041 047,90
		CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %	7 834,22
		Total ПЗ+CA	100,00 +	1 048 882,12
		Cheltuieli de regie (Total) * 4,1 %	4,10 %	43 004,17
		Total Total+CR	100,00 +	1 091 886,29
		Beneficiu (Total) * 1,2 %	1,20 %	13 102,64
		Total Total+B	100,00 +	1 104 988,92
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	220 997,78
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 325 986,71 32 642,60

Intocmit

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de reparații curente a drumurilor locale cu beton asfalt în raionul Glodeni

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 325 986,71

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	170,30	60,59	10 318,48
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	268,4968	60,59	16 268,22
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,8868	60,59	841,40
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	42,38	60,59	2 567,80
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	43,682	60,59	2 646,69
Total manopera						32 642,60

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	3,3296	10,55	35,13
2.	12345	Beton asfaltic microgranular dens SMBg# II/2.3 STB 1033:2008	t	324,30	1 720,00	557 796,00
3.	123457	Beton asfaltic microgranulat dens,SMBg#II/SM STB 1033:2008	t	12,7512	1 720,00	21 932,06
4.	12346	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (SKPg-I/SM STB 1033:2008	t	126,90	1 700,00	215 730,00
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	38,1409	200,00	7 628,18
6.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	20,16	200,00	4 032,00
7.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	226,4414	200,00	45 288,28
8.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0074	200,00	1,48
9.	1421102200000	Nisip bitumat	t	13,05	1 720,00	22 446,00
10.	1421202206011	Nisip natural 0,0-7,0 mm pentru protectie	m3	1,245	350,00	435,75
11.	23203226000401	Bitum	t	1,6686	15 000,00	25 030,50
12.	23203226001101	Bitum	t	0,0475	15 000,00	712,50
13.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	52,35	36,00	1 884,60
14.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	29,4592	10,55	310,79
Total materiale de construcții						903 263,28

Utilaje de constructii:

1.	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,24	350,00	84,00
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	3,96	180,00	712,80
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	3,516	550,00	1 933,80
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,486	380,00	184,68
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	33,8892	530,00	17 961,28
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	25,467	400,00	10 186,80
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	95,055	400,00	38 022,00
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,76	300,00	528,00
9.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	2,2171	500,00	1 108,55

10.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	3,516	120,00	421,92
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	25,395	650,00	16 506,75
12.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	17,757	350,00	6 214,95
13.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	3,726	300,00	1 117,80
14.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,9574	450,00	1 330,83
15.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,744	450,00	334,80
16.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,6336	50,00	31,68
17.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,6336	250,00	158,40
18.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	2,2171	250,00	554,27
19.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	3,726	250,00	931,50
20.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	14,2216	350,00	4 977,56
21.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,8412	380,00	1 839,66
Total utilaje de constructii						105 142,03

Прямые затраты	p.	1 041 047,90
CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %	7 834,22
Total ПЗ+CA	100,00 +	1 048 882,12
Cheltuieli de regie (Total) * 4,1 %	4,10 %	43 004,17
Total Total+CR	100,00 +	1 091 886,29
Beneficiu (Total) * 1,2 %	1,20 %	13 102,64
Total Total+B	100,00 +	1 104 988,92
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	220 997,78

Total deviz:

**1 325 986,
71**

Intocmit

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de reparații curente a drumurilor locale cu beton asfalt în raionul Glodeni

Investitor Președintele raionului Glodeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia drumurilor cu imbracaminte de beton asfalt in s.Danu,r-nul Glodeni				
1	DII18	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Decaparea structurii rutiere existente pentru ranfonsarea fundatiei hmed=0.25 latime 6.0m	m3			28,92 8,66
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	60,59	8,66
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	530,00	12,67
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	300,00	4,14
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	250,00	3,45
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea materialului decapat)	100 m3			787,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	787,50
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Transportarea mateialului decapat in depozit)	t			8,12 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	350,00	8,12
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			202,61 21,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	60,59	21,81
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	200,00	0,80
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	450,00	180,00
5	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Incarcarea materialului decapat pentru acostamente)	100 m3			682,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	350,00	682,50
6	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Transportarea materialului decapat pentru acostamente)	t			8,12 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	350,00	8,12
7	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Acostamente rambleate)	100 m3			1 913,30 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	530,00	1 913,30
8	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Acostamente rambleate)	100 m3			1 609,49 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	500,00	595,99
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	450,00	715,50
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	250,00	298,00

1	2	3	4	5	6	7
9	DA07A	Amestecarea cu autogrederul a diverselor sorturi de materiale granulare, folosite in straturile de fundatie sau in structurile de baza (Amestecarea pietrii sparte de la decapare-60% si piatra sparta M400-40%)	100 m3			3 720,72 381,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,3000	60,59	381,72
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,3000	530,00	3 339,00
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara inrorire(Strat de fundatie din amestec de material decapat 60% cu material nou 40%piatra sparta M-400 40-70; 40-20; 20-10;10-5; h=0.13m) K=0,40	m3			281,91 36,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,59	36,35
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	200,00	16,24
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	200,00	97,52
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,55	0,63
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	530,00	22,26
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,70
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara inrorire(Strat de fundatie din amestec optimal C-4,FOCT 25607 h=0.12m)	m3			453,50 36,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,59	36,35
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	200,00	40,60
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	200,00	243,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,55	1,58
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	530,00	22,26
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,70
12	DII07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic(0.65 l/m2)	t			15 565,28 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	15 000,00	15 451,28
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,00
13	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (SKPg-I/SM STB 1033:2008)	m2			260,53 3,64
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	60,59	3,64
	12346	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (SKPg-I/SM STB 1033:2008)	t	0,1410	1 700,00	239,70
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 720,00	5,16
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	36,00	0,58
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	650,00	5,13
14	DII07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic(0.3 l/m2)	t			15 564,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	15 000,00	15 450,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,00
15	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (SMBg-II/2.3 STB 1033:2008)	m2			177,95 3,03
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,59	3,03
	12345	Beton asfaltic microgranular dens SMBg# II/2.3 STB 1033:2008	t	0,0940	1 720,00	161,68
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 720,00	5,16
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	36,00	0,40

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44
		2. Reparatia imbracamintei rutiere din beton asfalt in s.Limbenii Noi				
16	RpDA02A	Curatarea platformei drumurilor de material adus de viituri(Очистка дорожных полотен от материала принесенного паводком)	m3			193,89 ----- 193,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,2000	60,59	193,89
17	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Imprastierea materialului adus de viituri pe rambleu)	m3			18,78 ----- 18,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	60,59	18,78
18	RpDC06A	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2			0,25 ----- 0,00
	1212121212121	Apa	m3	0,0030	10,55	0,03
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0003	350,00	0,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	380,00	0,11
19	DII58B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm (Beton asfaltic microgranular dens,SMBg#II SM STB 1033:2008)	m2			392,27 ----- 49,44
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8160	60,59	49,44
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,55	0,06
	123457	Beton asfaltic microgranulat dens,SMBg#II/SM STB 1033:2008	t	0,1610	1 720,00	276,92
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	15 000,00	9,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0650	550,00	35,75
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	180,00	9,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	250,00	2,00
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0650	120,00	7,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	380,00	1,90
20	DII58D	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 7 cm (Beton asfaltic microgranular dens,SMBg#II/ SM STB 1033:2008)	m2			346,97 ----- 24,24
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4000	60,59	24,24
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,55	0,06
	123457	Beton asfaltic microgranulat dens,SMBg#II/SM STB 1033:2008	t	0,1610	1 720,00	276,92
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	15 000,00	9,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0350	550,00	19,25
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	180,00	9,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	250,00	2,00
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0350	120,00	4,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	380,00	1,90
21	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare(Imprastierea in acostamente)	m3			26,05 ----- 26,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	60,59	26,05
22	RpDA05B	Repararea gropilor mici si izolate la impietruiri din macadam gropi cu diametrul	m2			141,10 -----

1	2	3	4	5	6	7
		de 1-2 mp(Ремонт мелких и отдельных выбоин на щебеночном покрытий выбоины диаметром 1-2м2)				109,06
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5000	60,59	30,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3000	60,59	78,77
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,0260	200,00	5,20
	1421202206011	Nisip natural 0,0-7,0 mm pentru protectie	m3	0,0750	350,00	26,25
	1212121212121	Apa	m3	0,0560	10,55	0,59
23	DII07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic(0.3 l/m2)	t			15 564,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	15 000,00	15 450,00
	2952220000000	Autogudronator 35001 - 36001	h-ut	0,3000	380,00	114,00
24	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (SMBg-II/2.3 STB 1033:2008)	m2			177,95 3,03
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,59	3,03
	12345	Beton asfaltic microgranular dens SMBg# II/2.3 STB 1033:2008	t	0,0940	1 720,00	161,68
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 720,00	5,16
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	36,00	0,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44
25	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I(Incarcarea pamintului argila din cariera pentru acostamente)	100 m3			682,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	350,00	682,50
26	DII15	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			32,90 1,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	60,59	1,92
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	200,00	25,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	10,55	0,07
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	530,00	1,86
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	380,00	0,37
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	300,00	3,30
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,18
		3. Reparatia imbracamintei rutiere dein beton asfalt in s.Labloana				
27	DII58B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminte degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm(Beton asfaltic microgranulae dens,SMBg#/SM STB 1033:2008	m2			392,32 49,44
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8160	60,59	49,44
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,55	0,06
	123457	Beton asfaltic microgranulat dens,SMBg#II/SM STB 1033:2008	t	0,1610	1 720,00	276,92
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	15 000,00	9,04
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0650	550,00	35,75
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	180,00	9,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	250,00	2,00
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0650	120,00	7,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	380,00	1,90
28	DII58D	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminte degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 7 cm (Beton asfaltic microgranular dens,SMBg#ii/SM STB 1033:2008	m2			346,93 24,24
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4000	60,59	24,24

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,55	0,06
	123457	Beton asfaltic microgranulat dens,SMBg#II/SM STB 1033:2008	t	0,1610	1 720,00	276,92
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	15 000,00	8,96
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0350	550,00	19,25
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	180,00	9,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	250,00	2,00
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0350	120,00	4,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	380,00	1,90
29	TsD01C	Împrăștierea cu lopată a pământului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pînă la 3 m din gramezi, inclusiv sfărîmarea bulgarilor, pământul provenind din teren tare(Împrăștierea în acostamente)	m3			26,05 ----- 26,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	60,59	26,05
30	DII07	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic(0.3 I/m2)	t			15 565,43 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	15 000,00	15 451,43
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,00
31	DB16H	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică (SMBg-II/2.3 STB 1033:2008)	m2			177,95 ----- 3,03
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,59	3,03
	12345	Beton asfaltic microgranular dens SMBg# II/2.3 STB 1033:2008	t	0,0940	1 720,00	161,68
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 720,00	5,16
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	36,00	0,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44

APROBAT:

Intocmit

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.